
第 38回 全国高校選抜大会に於ける 
ドーピング検査に対する未成年者同意書の提出について(お願い) 

 
 

平素は、公益財団法人 日本ハンドボール協会 アンチ・ドーピング特別委員会の活動に、ご理解と 
ご協力を賜り感謝申し上げます。また、このたびは第 38回 全国高校選抜大会への出場決定に際し、 
心よりお慶びを申し上げます。 
さて、我が国におけるドーピング防止活動は、公益財団法人 日本アンチ・ドーピング機構（以下 JADA）
により管轄・運営されております。2015年 1月より世界アンチ・ドーピング機構のドーピング防止規
範が改定されました。この改定に伴い、未成年競技者に対するドーピング検査を行う際には、事前の同

意書の取得が必須となり、JADAより日本においても同意書が必須になるという旨の通達を受けました。 
当委員会において、本事項に関する討議を重ね、全国大会に出場する将来性豊かな競技者に対して、

ドーピング防止に対する意識向上のためにも、同意書の取得を行うことは意義深いものと考え、別紙に

示します手順にて同意書の取得を行い、確認・管理をさせていただくことにいたしました。 
期日までに提出をいただきました書類および内容を当委員会で確認作業を行い、日本協会として 20歳
未満の全競技者の保証書を作成し、JADAへ提出をいたします。 
なお、同意一覧につきましては、日本協会への登録と相違を認める場合は、同意がなされたとは証明さ

れず、大会参加ができなくなる場合もございますので、ご留意ください。 
また、出場選手変更など可能性がある場合、後日の提出では大会までに間に合わない可能性が高いです

ので、あらかじめご提出いただきますようお願い申し上げます。 
関係者の皆様におかれましては、お手数をお掛けいたしますが、何卒、趣旨をご理解いただき、ご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
最後になりますが、本大会が皆様にとって素晴らしいものとなりますことを祈念いたします。 
 
平成 27年 1月 20日 
 

公益財団法人 日本ハンドボール協会 
アンチ・ドーピング特別委員会 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

※本件に関する質問・問合せについては、下記まで願います。 
 
① 問  合  せ： 日本ハンドボール協会  事務局 ０３－３４８１－２３６１ 
メールアドレス： handball@japan-sports.or.jp      担当：原田 
 
② 問  合  せ： 日本ハンドボール協会 ドーピングホットライン ０９０－９３０４－５４２０ 
メールアドレス： keigokainuma@gmail.com    担当：貝沼 


